МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СИТНИКА ГРИГОРИЯ СТЕПАНОВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от_29.12.2023                                                                                                     №__421___

станица Новокорсунская

Об усилении работы по повышению функциональной

грамотности  обучающихся школы

во II полугодии 2023 – 2024 учебного года

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, на основании приказа министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 10.10.2023 г. № 2935

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2023

– 2024 учебном году», писем министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23.10.2023 г. № 47-01-13-

20619/23 «О проведении комплекса диагностических мероприятий по

функциональной грамотности», от 30.10.2023 г. № 47-01-13-21036/23 «О

продлении сроков по диагностическим мероприятиям функциональной

грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по УМР Гетманской Л.В., ответственной

за работу по формированию функциональной грамотности обучающихся

школы, усилить работу по данному вопросу во II полугодии 2023 – 2024

учебного года.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на усиление работы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

школы на  II       полугодие 2023 – 2024 учебного года (приложение 1).

3. Гетманской Л.В., ответственной за формирование

функциональной грамотности обучающихся:

- продолжить работу по внедрению в учебный процесс электронного

банка заданий для оценки функциональной грамотности на платформе

https://fg.resh.edu.ru/, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования» (далее – Банк заданий), обеспечив 100 % охват обучающихся 8-

9 классов;

-  обеспечить выполнение комплекса диагностических мероприятий по

функциональной грамотности для 8-9 классов в рамках «Недели

функциональной        грамотности»;

-  систематически рассматривать вопросы развития функциональной

грамотности обучающихся на совещаниях с педагогическими работниками;

-  проводить анализ работы по использованию федерального банка

заданий по функциональной грамотности и рассматривать результаты на

заседании рабочей группы;

-  организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам функциональной грамотности

обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гетманскую Л.В.,

заместителя     директора по УМР.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 3                                                          А.С.Денисенко

		2024-01-15T15:24:27+0300
	Денисенко Алексей Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа